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برهم صالح نامزد حزب اتحادیه میهنی کردستان رئیس جمهور عراق شد. در رای گیری دیروز پارلمان عراق پس از آن که دردور  نخست برهم صالح ، ۱۶۵ رای و فواد 
حسین ۸۹ رای و سروه عبدالواحد ۱۸ رای را از آن خود کردند، انتخابات به دور دوم کشیده شد. بنابر این برهم صالح و فواد حسین به دور دوم برای انتخابات ریاست 
جمهوری راه یافتند. اما در دور دوم رای گیری فواد حسین کناره گیری کرد و صالح ۵۸ ساله که از وی  به عنوان نامزد نزدیک به ایران یاد می شود رئیس جمهور  عراق  شد. 

 برهم صالح رئیس جمهور 
عراق شد 

...خبرهای متفاوت
ترامپ: هرگز لب به الکل نزده ام

هیل: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در پاســخ به سوالی 
درباره عادت شراب خواری برت کاوانا، نامزد عضویت در دیوان 
عالی این کشور گفت، از این که این قاضی به این صراحت گفت 
که الکل دوست دارد و تمایلات خود را درباره الکل توصیف کرد، 
تعجب کردم.ترامپ در یک نشست خبری در کاخ سفید گفت:  
صادقانه به شــما می گویم که هرگز در طول عمرم لب به الکل 
نزدم. این یکی از عادت های خوب زندگی من است. هرگز الکل 
و آبجو نخورده ام به هر دلیل. تصور کنید من الکل بنوشم.... چه 
می شود؟ بدترین مست جهان می شوم.اما رئیس جمهور آمریکا 
از اظهارنظر در خصوص  پرسش خبرنگاری درباره این که آیا در 
صورت تایید استفاده از الکل توســط کاوانا در دبیرستان، وی 

نامزدی  کاوانا را پس می گیرد؟ امتناع کرد.

شباهت مدل موی ترامپ با مادرش

وبســایت اســنوپز: مدل موهای دونالد ترامپ، از دهه های 
گذشته و حتی پیش از ورود او به عرصه ریاست جمهوری پرسش 
های زیادی را به وجود آورده است. به تازگی تصویری از مادر او 
منتشر شده  است که  نشان می دهد این مدل مو به »پمپادور« 
معروف بوده   و  در خانواده ترامپ یک سنت است. پمپادور مدل 
مویی است که به قرن هجدهم برمی گردد و در آن مو به سمت 

بالا پیچ می خورد و در بالای پیشانی برآمده می شود.

...اظهار نظر روز
نفتای جدید به خاطر انتخابات میان دوره ای ! 

پیمان جدید نفتای ترامپ که میان آمریکا، کانادا و مکزیک به 
امضا رســید، در زمانی مناســب برای انتخابات میان دوره ای 
کنگره آمریکا حاصل شد. امضای این پیمان به دونالد ترامپ، 
اجازه می دهــد که به خــود ببالد و بــه طرفداران خــود و دیگر 
شــهروندان آمریکایی بگوید که من نه تنها بــه وعده انتخاباتی 
خود عمل کردم بلکه مواضع قاطعی که در خلال مذاکرات با دو 
همسایه شمالی و جنوبی آمریکا گرفتم، باعث شد توافق تجاری 
جدیدی به دست آید که برای شرکت ها و کارگران آمریکایی به 
مراتب منصفانه تر از توافق اولیه نفتاست. علت این که ترامپ 
تصور می کند این حرکتی مناسب پیش از برگزاری انتخابات 
میان دوره ای کنگره و فرمانداری های ایالت های آمریکاست، 
این است که وی در مصاحبه با شــبکه فاکس نیوز در اول ژوئیه 
)بیش از ســه ماه پیش( گفته بود که تمایــل دارد برای امضای 
توافق جدید نفتا، تا پــس از برگزاری انتخابات میــان دوره ای 
کنگره صبر کند. این در حالی اســت که با وجود مشکلاتی که 
میان آمریکا و کانادا در مسیر مذاکره برای امضای توافق جدید 
نفتا به وجود آمــده بود، ترامــپ- برخلاف اظهاراتــش در اول 
ژوئیه- تمام تلاش خود را کرد که در فاصله ای مناسب )کمتر 
از یک ماه و نیم( مانده به انتخابات میــان دوره ای به این توافق 
تجاری که مکرر درباره آن صحبت کرده بود، دست پیدا کند تا به 
نامزدهای جمهوری خواه مجلس نمایندگان، سنا و فرمانداری 
های ایالت های مختلــف آمریکا که از ســوی رقبای دموکرات 
خود تحت فشار قرار گرفته اند، کمکی قابل توجه کرده باشد. 
ترامپ در طول تبلیغات انتخاباتی خود همــواره می گفت که 
نفتا یکی از بدترین پیمان های تجاری است که آمریکا در طول 
تاریخ خود امضا کرده و من اگر رئیس جمهور شــوم، دوباره در 
خصوص این توافق با دو کشور کانادا و مکزیک مذاکره خواهم 
کرد تا توافقی مناسب تر و منصفانه تر برای آمریکا به دست آورم. 
در عین حال، ترامپ باید در خلال مدت باقی مانده تا انتخابات 
میان دوره ای یاد شده، مردم شکاک آمریکا را متقاعد سازد که 
این توافق  جدید به نفــع کارگران آمریکایی خواهــد بود، زیرا 
طبقه کارگر آمریکایی طی دو دهه گذشته - بر اثر سیاست های 
جهانی ســازی دولت های پیشــین آمریکا و همچنین به علت 
انتقال مشــاغل آمریکا به خارج از این کشــور به دست شرکت 
های بزرگ آمریکایی- فشارهای شدیدی را متحمل شده اند. 
ترامپ تلاش دارد حداکثر بهره برداری سیاســی را از امضای 
این توافق بکند. یکی از چالش های ترامپ این است که پایگاه 
هواداران خود را که از جنگ های تجاری و تعرفه ای ترامپ ضربه 
خورده اند، قانع کند که این توافق جدید به مراتب بهتر از نفتای 
قبلی است. از همین رو ترامپ حتی نام این توافق را تغییر داده 
است، زیرا اصول   نام نفتا در ذائقه طرفداران وی که بیشتر  در 
میان کشاورزان و کارگران بخش خودروسازی آمریکا هستند، 
کمی تلخ یا حتی منفور به نظر می آید. از این رو، ترامپ نام توافق 
جدید خود را که صرفا  ملغمه ای از همان نفتای قدیمی و توافق 
تجارت آزاد دو سوی اقیانوس اطلس است، کاملا   تغییر داده 
است. این در حالی است که ترامپ در همان نخستین روز  کاری  
خود به عنوان رئیس جمهور آمریکا از توافق تجارت آزاد دو سوی 
اقیانوس پاسیفیک خارج شــد . البته از آن جایی که این توافق 
به تازگی  امضا شده اســت، هنوز نظرسنجی های کافی برای 
درک تأثیرگذاری آن بر رأی دهندگان آمریکایی منتشر نشده 
است. در عین حال، نظرســنجی های سابق حاکی از حمایت 
مردم آمریکا از مذاکره مجدد بر سر توافق نفتا بوده است و شاید 
نتایج همان نظرســنجی ها به ترامپ انگیزه داده است که این 
توافق را هرچه زودتر به سرانجام مطلوب برساند. نکته اصلی 
این اســت که حدود 30 درصــد از آمریکایی ها- کــه رقم قابل 
توجهی اســت- اظهار کردند کــه نمی دانند آیــا توافق جدید، 
»مثبت« یا »منفی« خواهد بود. قانع کردن این افراد  دودل برای 
هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه پیش از انتخابات میان 
دوره ای، حائز اهمیت است. اگر ترامپ و دستیارانش بتوانند 
اکثریت این افراد را متقاعد کنند که نفتای جدید به مراتب بهتر 
از نفتای قدیمی است و برای اقتصاد آمریکا و معیشت مردم این 
کشور مفید خواهد بود، ممکن است باعث کمک به نامزدهای 
جمهوری خواه در انتخابات میان دوره ای شــود. این در حالی 
اســت که دموکرات ها تلاش خواهند کرد از این توافق انتقاد 
کنند، یا دست کم بگویند، این توافق فرق چندانی با نفتای قبلی 
ندارد، جز این که اسمش عوض شده است. یکی دیگر از بخش 
های این نظرسنجی که شاید خبر خوبی برای ترامپ نباشد این 
است که نزدیک به سه چهارم از آمریکایی ها- صرف نظر از این 
که نفتای جدید را خوب یا بد می داننــد- گفته اند: توافق نفتا 
بر زندگی شخصی  ما هیچ تأثیری ندارد. یکی دیگر از چالش 
ها برای ترامپ این است که برخی از بندهای توافق جدید »یو 
اس ام ســی ای« تا ســال 2020 عملیاتی نخواهد شد و از این 
رو تأثیر ملموسی بر شرایط داخلی آمریکا یا معیشت مردم این 
کشور نخواهد گذاشت. با وجودی که ترامپ مدعی شده است 
کارگران  بخش خودروسازی آمریکا کاملا از توافق جدید نفتا 
 پشــتیبانی می کنند، ریچارد ترامکا، رئیس اتحادیه کارگری 
» ای  اف  ال-سی آی او« که بزرگ ترین گروه مادر برای اتحادیه 
های کارگری آمریکاست و بسیاری از اتحادیه های کارگری این 
کشور را تحت پوشش خود دارد، روز دوشنبه بیانیه ای مبهم و 
فاقد هر گونه تعهد  صریح به حمایت از توافق جدید، موسوم به »یو 
اس ام سی ای« منتشر کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»هنوز باید درباره بسیاری از جزئیات این توافق کنکاش و بررسی 
های لازم انجام شود تا طبقه  کارگر و زحمتکش آمریکایی بتواند 
قضاوتی نهایی درباره این توافق )نفتــای جدید( انجام دهد.« 
ریچارد ترامــکا افزود: »تاریخ مــا )آمریکا( که مملــو از توافقات 
تجاری است که زندگی خانواده های زحمتکش )طبقه کارگر( 
را نابود کرده است، ما را بر این می دارد که بالاترین سطح مداقه 
و ارزیابی های موشکافانه را انجام دهیم، پیش از آن که بتوانیم 

از این توافق )رسما ( اعلام حمایت کنیم.« 
جاستین سینک   /بلومبرگ    

...اندیشکده روز
شیوخ عرب  شاخ آفریقا و

اندیشکده بنیاد صلح جهانی نوشت:شاخ آفریقا نه تنها دارای 
منافع اقتصادی برای کشورهای عرب حوزه خلیج فارس است 
بلکه از نظر نظامی نیز اهمیت دارد. این کشــور پایگاهی برای 
بزرگ ترین حملات نظامی بوده است. امارات پایگاهی در اریتره 
داشته و جیبوتی میزبان سربازان سعودی است و در مقابل ترکیه 
و قطر هر دو پایگاه ها و روابط نزدیک با سومالی و سودان دارند.
عربستان در عملیات هایش علیه یمن کشورهای شاخ آفریقا را 
نیز دخیل کرده و حملات هوایی از حریم هوایی اریتره،  سومالی،  
جیبوتی و سودان استفاده می کند و پایگاه های نظامی و دریایی 
آن ها برای جنگ فراهم اســت. نیروهایی از اریتره و سودان در 
نبردهای زمینی و میدانی در یمن حضور دارند اما مقامات این 
دو کشور این موضوع را رد کرده اند. همچنین گزارشی منتشر 
شده است مبنی بر این که زندان های محرمانه  و سری در بندر 
اریتره قرار دارد. در ژوئن 20۱۷ خبرگزاری آسوشیتدپرس با 
نزدیکان بازداشت شدگان یمنی در چنین زندان هایی گفت و گو 
کرده است.در حالی که آینده صلح برای اریتره و اتیوپی نامعلوم 
است اتفاقات اخیر نشان دهنده تحولاتی در حوزه شاخ آفریقا و 
یک تحول  سیاسی در روابط میان کشورهای حوزه خلیج فارس 
و شاخ آفریقاست. این دو کشور بیشتر از اتحادیه آفریقا در حال 

گردش به سمت عربستان سعودی هستند.

...تحلیل روز
   امیر مسروری 

International@khorasannews.com

چالش هند برای عمران خان 

پیروزی عمــران خــان معــادلات منطقــه ای و بیــن المللی را 
پیچیده تر کرده است. از طرفی پاکستان به عنوان دارنده بمب 
اتم نقش مهمــی در تحولات شــبه جزیره هنــد و منطقه هند و 
پاسفیک به عنوان منطقه مورد مناقشــه آمریکا دارد و از طرف 
دیگر پاکستان دولتی است که هر نوع تحولات در آسیای مرکزی 
منوط به تصمیم و همراهی اوست.روابط هند و پاکستان یکی از 
پیچیده ترین روابط سیاسی میان دو کشور هم جوار در جهان 
است. هر دو کشــور ســابقه ده ها درگیری مرزی و چند جنگ 
بزرگ را دارند. هر دو کشور در یک بازی هسته ای به سلاح اتمی 
دست پیدا کردند و سیاست تهاجم هســته ای را علیه یکدیگر 
دنبال مــی کنند. هنــد و پاکســتان در چندین منطقــه به ویژه 
کشمیر با یکدیگر اختلافات سرزمینی دارند و دهلی نو و اسلام 
آباد معتقد هستند وجود قدرت مقتدر و مستقر به ضرر یکدیگر 
است. پایان یافتن دولت رسمی در اســلام آباد و عدم کودتای 
نظامی در این کشور و روی کار آمدن عمران خان موجب شده 
هندوستان راجع به آینده نگران شــود. اما با این حال طرفین 
تمایل چندانی به افزایش تنش با یکدیگر ندارند. هر دو به انرژی 
نیاز دارند و ایران می تواند تامین کننده مهمی برای انرژی دو 
کشور باشد. به هم خوردن روابط میان اسلام آباد و واشنگتن 
و کم رنگ شــدن خط لوله شــمالی انتقال انرژی قطعا به ضرر 
پاکستان تمام خواهد شد و برای همین، عمران خان تمایلی به 
افزایش تنش مرزی و امنیتی در منطقه هند ندارد. نخست وزیر 
جدید پاکستان می داند افزایش تنش فقط انرژی این کشور را 
در منطقه مهار می کند و پاکستان برای دست زدن به اصلاحات 
مختلف نیازمند انســجام درونی اســت. برهمین اســاس اگر 
وضعیت منطقه ای به همین منوال دنبال شود تنش میان هند و 
پاکستان افزایش نخواهد یافت و حتی در بعضی پرونده ها شاهد 

همکاری این دو کشور با یکدیگر خواهیم بود.

در نظرسنجی ازشهروندان 25 کشور 

 پیو: وجهه آمریکا 
با ترامپ خراب تر شد 

نتایج نظرسنجی »پیو« نشان می دهد، با گذشت یک سال 
از حملات لفظی رئیس جمهوری آمریکا علیه کشورهایی 
نظیر آلمان و کانادا، وجهه ایالات متحده در میان متحدان 
ســنتی  خودش خراب تر شده اســت. به گزارش رویترز، 
نظرســنجی مرکــز پیــو از 2۵ کشــور همچنین نشــان 
می دهــد میــزان اعتمــاد اکثریــت پاســخ دهندگان در 
سراسر جهان به توانایی دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
آمریکا در رهبری به نســبت توانایی ولادیمیــر پوتین در 
روســیه یا شــی جین پینگ در چیــن کمتر اســت. »پیو« 
از پرسش شــوندگان 2۵ کشــور خواسته اســت  درباره 
میزان اعتماد خود به رئیس جمهور آمریکا دونالد ترامپ، 
رئیس جمهــور روســیه ولادیمیر پوتیــن ، رئیس جمهور 
فرانســه امانوئل ماکرون، صدراعظم آلمان آنگلا مرکل 
و رئیس  دولت چین شــی جین پینــگ اظهارنظر کنند. 
نتیجه این نظرســنجی کــه بیــش از 2۶ هزار نفــر در آن 
شــرکت کردند نشــان می دهد که صدراعظــم آلمان از 
روسای جمهور آمریکا و روسیه اعتبار بیشتری دارد.  ۵2 
درصد پرسش شــوندگان گفته اند که به مــرکل اعتماد 
دارند و بر این باور هستند که سیاست های او برای جهان 
خــوب اســت. در مقابــل ۷0 درصد پرسش شــوندگان 
گفته انــد که بــه رئیس جمهــور آمریــکا اعتمــاد ندارند. 
نتیجه این همه پرسی نشان می د هد که تنها ۱0 درصد 
پرسش شوندگان آلمانی به دونالد ترامپ اعتماد دارند. 
در فرانسه تنها ۹ درصد پرسش شوندگان گفته اند که به 
ترامپ اعتماد دارند. در مکزیک ایــن رقم ۶ درصد بوده 
است. در همه پرسی مشــابهی که دو ســال پیش، پایان 
دوران ریاست جمهوری باراک اوباما صورت گرفته بود، 
۸۶ درصد پرسش شــوندگان آلمانی گفته بودند که به 

رئیس جمهور آمریکا اعتماد دارند.

 کویت ضمن رد درخواست  ولیعهد سعودی برای افزایش  تولید  نفت 
به دستور ترامپ انجام داد 

اخراج بن سلمان از کویت 
ولیعهد سعودی که برای افزایش تولید نفت خود تحت فشار 
شــدید ترامپ  قرار دارد، به کویت رفت تا درباره بازگشــایی 
میادین نفتی »منطقه بی طرف« که بین دو کشــور مشترک 
است، مذاکره کند اما گســتاخی ولیعهد سعودی باعث شد 
که شــیخ صباح امیر کویت دســتور پایان فــوری مذاکرات و 
خروج هیئت سعودی از کشــورش را صادر کند. این سفر که 
قرار بود دو روزه باشد  چهار ســاعت  بیشتر طول نکشید  وبا 
ناکامی ولیعهد سعودی به پایان رســید . بازگشایی میادین 
نفتی »خفجی« و »وفرا« منطقه بی طرف می توانســت روزانه 
۵00 هزار بشکه نفت خام به ظرفیت تولید بازار نفت که این 
روزها در قیمت بالای ۸0 دلار به سر می برد،  اضافه می کرد. 
ترامپ که وعده صفر کردن نفت ایران از آبان راداده است هم 
اکنون با قیمت های بالای نفت   دست به گریبان است و تلاش 
وی برای فشــار آوردن به اوپک به منظور افزایش تولید ناکام 
مانده اســت. وی در تازه ترین تلاش خود در یک ســخنرانی 
علنی شاه عربستان را خطاب قرار داد و تاکید کرد:  ما امنیت 
شــما را تامین می کنیم از این رو باید تولید  نفــت را افزایش 
دهید .سفر بن سلمان در همین زمینه صورت گرفت ولی به 

نتیجه ای نرسید.»فواد ابراهیم«، پژوهشگر عربستانی دراین 
خصوص نوشت: »محمد بن سلمان به منظور خدمت به دونالد 
ترامپ به کویت سفر کرد تا خواسته های رئیس جمهور آمریکا 
را برای افزایش نفت برآورده کند، اما دست خالی بازگشت زیرا 
کویت شروط ولیعهد سعودی را برای جبران کمبود نفت در 
بازار نپذیرفته است. همین موضوع نیز موجب شد سفری که 
قرار بود دو روز به طول انجامد به چهار ساعت تقلیل پیدا کرد.« 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا طی روزهای گذشته گفته 
بود که بــدون ایالات متحــده »خدا می داند برای عربســتان 
ســعودی چه اتفاقی مــی افتــاد« او گفتــه بود که کشــورش 
باید در مقابل »امنیتی« که برای عربســتان ســعودی تأمین 
می کند از تریلیون ها دلار در خزانه های عربســتان سهمی 
داشته باشد. بر این اساس عربستان در تماسی با کاخ سفید 
اطمینان داده بود که این کشور کسری نفتی ناشی از کاهش 
صادرات ایران را جبران می کند. تلاشی که در سفر به کویت 
به شکست انجامید. به لحاظ روان شناختی محمد بن سلمان 
شخصیتی دوگانه دارد. وی در حالی که کاملًا مقابل دولت و 
شخصیت های آمریکایی تسلیم اســت و تحقیر را می پذیرد، 

در مقابل دولت های کوچک حوزه خلیج فارس آشکارا نگاه 
بالا به پایین دارد. این نگاه در بروز و گسترش تنش میان قطر 
و عربستان سعودی طی ۱۵ ماه گذشته نقش زیادی داشته 
است. مطابق گزارش منابع خبری، ولیعهد سعودی در سفر 
به کویت نیز چنین نگاهی به مقام  های کویتی داشته و رفتار 
همراه با غرور و تحکم آمیز انجام داده که با واکنش امیر کویت 
مواجه شده به طوری که وی دستور پایان هر گونه گفت وگو با 
محمد بن ســلمان را صادر کرده است. موضوع دیگر مربوط 

به مطالبه های محمد بن ســلمان از مقام های کویتی است. 
ولیعهد سعودی در سفر به کویت خواستار حل این اختلاف ها 
به نفع عربستان سعودی شده است. محمد بن سلمان با  نگاه 
سلطه گرایانه خود خواســتار الحاق مناطق تقسیم شده بی 
طرف به عربستان یا پرداخت 20 میلیارد دینار کویتی جریمه 
شده است، اما این مطالبه توسط دولت کویت رد و حتی کویت 
با عصبانیت از این رفتار و مطالبه محمد بن سلمان، خواستار 

پایان این سفر و بازگشت وی به ریاض شد. 

کنگره سالانه حزب محافظه کار بریتانیا به جدال دو جریان 
خروج سخت یا نرم از اتحادیه اروپا تبدیل شده است.ده ها 
نفر از اعضای حزب محافظه کار گردهم آمــده اند تا درباره 
یکی از چالشــی ترین مســئله بریتانیا در چند دهه گذشته 
تصمیم گیری کنند.ورود بریتانیا به اتحادیه اروپا با سختی و 
پس از مرگ »مارشال دوگل« تحقق یافت. اما به نظر می رسد 
خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا سخت تر از ورود به این اتحادیه 
است.تبعات اقتصادی که با برگزیت متوجه بریتانیا می شود، 
جامعه بریتانیا را دو قطبی کرده است. پس از گذشت دو سال 
از همه پرسی برگزیت جامعه بریتانیا دو قطبی تر از گذشته 
شده اســت.این دو قطبی نه فقط در حزب محافظه کار که 
در حزب مخالف کارگر نیز به شــکل دیگری وجود دارد اما 
حزب محافظه کار به عنوان حزب حاکم و شخص ترزا می، 
نخست وزیر در شرایط سخت و متزلزلی قرار دارد.طرفداران 
برگزیت سخت با آخرین طرح ترزا می موسوم به طرح »چکرز« 
برای خروج از اتحادیه اروپا مخالفت کرده اند. در صدر این 
مخالفان بوریس جانسون، وزیر خارجه سابق قرار دارد. البته 
این فقط ترزا می نیست که در موقعیت دشــواری قرار دارد 
بلکه این حزب محافظه کار و جامعه بریتانیاست که چالش 
بزرگی را پیش رو دارد.حزب محافظه کار در شــرایط فعلی 
گزینه بهتر از ترزا می ندارد که مذاکرات برگزیت را پیش ببرد.
بریتانیا به نخست وزیری نیاز دارد که بتواند دیدگاه های دو 
جریان سیاسی در داخل حزب را برای پیشبرد مذاکرات به 
هم نزدیک کند. بوریس جانسون چهره ای نیست که چنین 
نقشی ایفا کند.  نخست وزیر بریتانیا در چارچوب ضرورت 
های حزبش برای وحدت در جمع محافظه کاران از اعضای 
حزب محافظه کار خواست تا برای حمایت از طرح برگزیت 

با وی متحد باشند.ترزا می در مصاحبه با بی بی سی گفت: 
پیام من به حزب محافظه کار این است که بیایید برای دست 
یابی به بهترین توافق برای بریتانیا متحد شویم.در قلب طرح 
موســوم به چکرز، توافق تجارت آزاد با اتحادیــه اروپا وجود 
دارد. در شــرایط کنونی چکرز تنها طرح روی میز است که 
مطابق بــا رای برگزیت و عــزم و اراده مردم ایرلند شــمالی 
اســت. نخســت وزیر بریتانیا تنها با مخالفان سرسختی در 
حزب محافظه کار مواجه نیســت بلکه در اتحادیــه اروپا نیز 
پیشنهادهای ترزا می مورد اســتقبال قرار نگرفته است.به 
اعتقاد کمیســیون اروپایی این که ترزا می می خواهد تردد 
آزادانه کالا و نه خدمات و افراد را با اتحادیه اروپا حفظ کند، 
انسجام بازار داخلی به عنوان یک ستون اصلی اتحادیه اروپا 
را به خطر مــی اندازد.»آنگلا مرکل«، صــدر اعظم آلمان در 
نشست سالزبورگ این مسئله را روشن کرد که در زمینه بازار 
داخلی هیچ توافقی نمی تواند با بریتانیا شکل گیرد.نخست 
وزیر بریتانیا فرصت کمی تا زمان خروج از اتحادیه اروپا تا ماه 
مارس دارد. وی باید تا پایان ماه اکتبر به توافقی همه جانبه با 
اتحادیه اروپا برسد تا فرصت برای تایید آن در پارلمان های 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا باشد.ترزا می در صورت توافق 
با اتحادیه اروپا با مشکل رای گیری در مجلس عوام نیز مواجه 
است.حزب محافظه کار با حمایت حزب کوچک اتحادگرای 
ایرلند شمالی اکثریت شکننده پارلمان را در اختیار دارد.اگر 
تنها چند نماینده محافظه کار با توافق برگزیت مخالفت کنند 
شرایط سیاسی جدیدی حاکم خواهد شد، به خصوص آن 
که »جرمی کوربین« رهبر حزب کارگر اعلام کرده اســت با 
هر شکل توافق ترزا می با اتحادیه اروپا مخالفت خواهد کرد.

ســران دو کره پــس از دیدار هفته گذشــته خود دســتور 
به پاک ســازی مســیر صلح داده اند. مســیری که ۸00 
هزار میــن را در دل خــود پنهان کرده اســت. گروه هایی 

از کــره شــمالی و جنوبــی مشــغول 
جمع آوری بخشــی از مین هــای کار 
گذاشته شده در مرز دو کشور شدند. 
در کــره جنوبی عملیات پاک ســازی 
از »منطقــه غیر نظامی مشــترک« در 
نزدیکــی دهکــده »پانمونجــام« آغاز 
شده است. برخلاف نام این منطقه، 
»منطقــه غیرنظامــی« اعلام شــده از 
جمله نظامی ترین مناطق جهان بوده 
و در سراسر آن استحکامات نظامی و 
دیوارهــای دفاعی ایجاد شــده ، مین 
های زیادی کار گذاشــته شده است. 
گفته می شود پاک سازی مرز از مین 
دو ماه طول خواهد کشید. نام گذاری 
این منطقه به پایان جنگ شبه جزیره 
کره – در سال های ۱۹۵0 تا ۱۹۵3 
– بازمــی گردد کــه فرمانــده نظامی 
آمریکایــی نماینــده ســازمان ملــل 
متحد و ژنرال های چین کمونیســت 
و کره شــمالی پیمان متارکه را امضا 
کردند و منطقــه غیرنظامی شــده را 

به عنــوان منطقه حایــل دو کره تــا زمان امضــای پیمان 
صلح ایجــاد کردنــد. پیمانــی که هیــچ گاه امضا نشــد. 
»منطقه غیــر نظامی« بیــن دو کره نواری مــرزی به طول 

2۵0 و عــرض ۴ کیلومتر اســت کــه هم اینک به شــدت 
مسلح و مین گذاری شده است و در آن سیم های خاردار، 
دوربین های ویدئویی و حصار های الکتریکی، قرار دارد. 
پاک ســازی بخشــی از مناطــق مین 
گذاری شده پس از آن انجام شد که دو 
طرف توافق کردند از انجام رزمایش 
در اطراف منطقه مــرزی و پروازهای 
نظامی برفراز مرز خــودداری ورزند. 
»منطقــه غیرنظامی اعلام شــده« نیز 
تغییر نام یافــت و »منطقه صلــح« نام 
گرفت. از این پس گردشــگران هر دو 
کره می توانند آزادانــه در این منطقه 
مرزی گشت بزنند. حالا با گرم شدن 
روابط دو کــره، وو یون کئون، ســفیر 
کره جنوبی در روســیه به خبرنگاران 
گفته است که اگر وضعیت تغییر نکند 
و تغییر چشــمگیری در روابط بین دو 
کره بــه وجــود نیاید کیــم جونگ اون 
ممکن اســت تــا پیــش از پایان ســال 
20۱۸ به ســئول ســفر کند. کاهش 
تنش هسته ای در شبه جزیره در حالی 
اســت که به گزارش آسوشیتدپرس، 
چو میونگ گیون، وزیر اتحاد در دولت 
کره جنوبی به پارلمان این کشور گفته 
اســت که برآوردها حاکی از آن هســتند که در زرادخانه 
هســته ای کره شــمالی بین 20 تــا ۶0 بمب هســته ای 

وجود دارد.

...نمای روز   
طــرح جلــد مجلــه 
بــه  اكونومیســت 
مناسبت یك سالگی 
جنبش me too/در 
این جنبــش زنان از 
آزار و اذیت جنســی 
گفتنــد و بســیاری 
از مــردان صاحــب 
نام رســوا یا محكوم 

شدند.

...قاب بین الملل 

دونالــد ترامپ با جایگزینــی تصویر هریت تابمــن ) فعال 
ضد برده_داری ( با تصویر آندرو جکسون هفتمین رئیس 
جمهور آمریکا و  از حامیان برده داری، روی اسکناس 20 
دلاری مخالفت کرد . این اولین بار نیست که ترامپ ارادت 
خود را به جکسون اعلام می کند. او پیشتر و هنگام ورود 
به کاخ ســفید به عنوان رئیس جمهور آمریکا، پرتره اندرو 

جکسون را به دفتر کار خود منتقل کرد.

گروه های تروریستی یک به یک توافق روسیه و ترکیه در سوچی را رد می کنند 

اردوغان و حوضش! 
بیســت و ششــم شــهریور بود که خبر ایجاد "منطقه عاری از 
ســلاح" یا به اصطلاح DMZ در اســتان ادلب از سوی ترکیه 
و روسیه اعلام شد؛ خبری که شاید بسیاری را غافلگیر کرد.
دوهفته از زمان اعــلام این خبر می گــذرد و تقریبا یک هفته 
دیگر تا زمان اجرایی شــدن این توافق زمان باقی اســت؛ اما 
شواهد میدانی چیز دیگری را نشــان می دهد. پس از دیدار 
رئیس جمهور روســیه ولادیمیر پوتین و رئیس جمهور ترکیه 
رجب طیب اردوغان در ســوچی روســیه، اعلام شــد که یک 
منطقه حایل و عاری از ســلاح به عمق ۱۵ تا 20 کیلومتر در 
بین خطوط تماس ارتش سوریه و مســلحین در شمال غرب 
سوریه ایجاد خواهد شد و نیروهای مسلحین و ارتش سوریه از 
این مناطق عقب نشینی خواهند کرد و تنها نیروهای روسی 
و تُرک در آن مستقر خواهند شــد.هرچند هیچ گاه متن این 
توافق و بندهای آن به صورت رسمی از سوی روسیه یا ترکیه 
منتشر نشــد؛ اما به صورت کلی مواردی که گفته شد از مهم 
ترین توافقات صورت گرفته)هرچنــد ابتدایی( در خصوص 
این مسئله بود که توســط مقامات رسمی روســیه و ترکیه به 
صورت شفاهی اعلام شــد.به نوشــته کانال تحولات جهان 

اسلام،تصاویری که گاهی در فضای مجازی از این توافق نامه 
منتشر یا بازنشر می شود غیر قابل استناد و غیر رسمی است. 
همان طور که پیش بینی می شــد پس از اعــلام این موضوع 
گروه های تروریســتی مانند حُرّاس الدین و تحریرالشام این 
توافق را رد کردند اما تصور عمومی ایــن بود که زیرمجموعه 
های ارتش آزاد که به طور مســتقیم زیر نظر ترکیه هســتند و 
پشتیبانی مالی و لجســتیکی خود را از این کشور تامین می 
کنند؛ در برابر این توافق و خواســت ترکیــه تمکین کنند، اما 
چنین نشــد.طی روزهای گذشــته دو گروه مهم و تاثیر گذارِ 
وابسته به ارتش آزاد یعنی جیش العزة و فیلق الشام ضمن رد 
توافق سوچی اعلام کردند که از "منطقه عاری از سلاح" عقب 
نشینی نکرده اند و نخواهند کرد.از ســوی دیگر در روزهای 
اخیر شــاهد ســکوت هیئت تحریرالشــام بوده ایم و اخباری 
شنیده می شود که این سکوت به دلیل مذاکرات پشت پرده 
تحریرالشام با مقامات ترکیه بر سر منطقه عاری از سلاح و آینده 
ادلب است؛ مذاکراتی که همچنان ادامه دارد.مشکل ترکیه با 
تحریرالشام از یک طرف و مشکل تمکین نکردن زیرمجموعه 
های ارتش آزاد از طرف دیگر، همه نشان دهنده آن است که به 
احتمال زیاد ترکیه نخواهد توانست در زمان مقرر شده یعنی 
۱۸ مهرماه، گروه های مختلف مســلح را به پیــروی از توافق 
سوچی مجاب کند .بیایید یک بار دیگر ماجرای شمال غرب 
ســوریه را به صورت بســیار خلاصه مرور کنیم.ارتش سوریه 
ستون کشی های بزرگ و پر سر و صدایی به سمت شمال غرب 
سوریه برای آغاز عملیات بزرگ ادلب انجام داد. همه خود را 
برای این عملیات بزرگ آماده می کردند؛ رسانه های مسلحین 
و جریان غالب غرب برای جلوگیری از عملیات به تکاپو افتادند 
و پویش رسانه ای بزرگی برای صحنه سازی حمله شیمیایی 
دروغین به راه انداختند. اما این بار این حیله با هوشیاری 
و جنگ روانی وسیعِ جبهه مقاومت و روسیه برملا شد. 
فشارهای روسیه و سوریه به ترکیه افزایش 
یافت و ضرب الاجل ارتش ســوریه و روسیه 

به مسلحین به اتمام رسید و اعلام شد که عملیات ارتش سوریه 
در شُرف آغاز است. ترکیه برای جلوگیری از عملیات ادلب و 
خطراتی که این عملیات می توانست برای کشور ترکیه داشته 
باشد)سرازیر شدن آوارگان و تروریست های مختلف به داخل 
ترکیه و مشکلات امنیتی آن ها( بار دیگر به میز مذاکره کشانده 
شد. اردوغان به تهران آمد و صحبت های نهایی صورت گرفت. 
اردوغان به سوچی رفت. تصمیمات نهایی اعلام شد: منطقه 
عاری از سلاح به عمق 20 کیلومتر و اکنون توپ در زمین ترکیه 
است!اکنون از هر طرف که به مسئله ادلب بنگریم برای جبهه 
مقاومت و روسیه بُرد محسوب می شود.جبهه مقاومت با علم به 
این موضوع که هیچ گاه گروه های مختلف مسلح بر سر اجرای 
چنین توافقی اتفاق نظر نخواهند داشــت، چنین سناریویی 
را برای ترکیه و مسلحین اش پیاده سازی کردند.بهتر است 
این طور بگویم کــه توافق "منطقه عاری از ســلاح" تله ای بود 
برای ترکیه و مسلحین؛ چرا که اگر گروه های مختلف مسلح بر 
اجرای این توافق تمکین نکنند، در واقع مجوز قانونی عملیات 
در شمال غرب سوریه برای روسیه و ارتش سوریه فراهم خواهد 
شد.از سوی دیگر حتی اگر توافق منطقه عاری از سلاح اجرایی 
شود، این توافق یک توافق موقت است و نه دایم و در گام های 
بعدی گروه های تروریســتی مانند تحریرالشام همچنان در 
نوک پیکان حملات ارتش سوریه خواهند بود و به صورت کلی 
در انتهای کار تمامی این مناطق باید دوباره به خاک ســوریه 
ضمیمه شود.هرچند که مورد اول محتمل تر است اما در هر 
دو صورت موفقیت نهایی از آن دولت ســوریه خواهد شد و در 
پایان "این اردوغان اســت که می مانــد و حوضش" هم اینک 
مذاکرات بین ترکیه و گروه های مختلف مســلح ادامه دارد و 
گفته می شــود که زمان بیشتری برای سر و ســامان دادن به 
مسئله ادلب نیاز است و به احتمال زیاد ترکیه وقت بیشتری از 
روسیه طلب خواهد کرد. همچنین ممکن است توافق سوچی 
به دلایل گفته شده دستخوش پاره ای از تغییرات مانند تغییر 

مقدار عمق DMZ شود.
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